日薬業発第９０号

令和２年５月２５日

都道府県薬剤師会

学校薬剤師担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 乾 英 夫

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その５）

平素より本会学校薬剤師部会活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症への対応については、令和２年５月２２日付で文

部科学省より、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニ

ュアル」が、各都道府県及び各指定都市の教育委員会学校保健担当課ほかに通

知されましたのでご案内いたします。

本マニュアルは、これまで文部科学省が発出してきた通知の内容を踏まえて

改めて作成されたもので、感染の流行の程度を都道府県よりも小さい地域ごと

でレベル１～３に分けて対応を考えていくという新しい内容となっているとの

ことです。別添資料の資料３には、スポーツ庁学校体育室のプールの授業に関

する通知も含まれています。

つきましては、各担当校からの問い合わせ対応の際にお役立ていただきます

よう、貴会学校薬剤師会員をはじめとする関係者への周知について、ご高配の

ほどお願い申し上げます。

送付資料：
・学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい

生活様式」～について（令和 2 年 5 月 22 日、事務連絡、文部科学省）
・学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい

生活様式」～（2020.5.22 Ver.1、文部科学省）
・学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい

生活様式」～別添資料